



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Lei 14.133 Presencial Nº: 016/2024.

PROTOCOLO: 571/2024.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PRÓPRIA E FORNECIMENTO DE DEMAIS MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO,.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

14601 - HD SINALIZACOES LTDA						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVICO MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO (EIXO, BORDO), CONFORME NECESSIDADE E TERMO DE REFERÊNCIA.	M	10.000,0000		3,9000	39.000,00
2	SERVICO MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FAIXA DE SEGURANÇA, LOMBADAS, RETENÇÕES), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	M²	10.000,0000		40,0000	400.000,00
3	SERVICO MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (CICLOVIA, NA COR VERMELHA), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	M²	5.000,0000		41,0000	205.000,00
4	SERVICO MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES), CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2.000,0000		58,0000	116.000,00
5	SERVICO MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHINHAS) CONFORME NECESSIDADE E CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	5.000,0000		28,0000	140.000,00
6	SERVICO MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA OS SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO, CONFORME NECESSIDADE E TERMO DE REFERÊNCIA.	MT	100.000,0000		12,0000	1.200.000,00
7	PLACA SINALIZACAO PLACA EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP NAS DIMENSÕES DE 0,50X0,50. FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO, CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	200,0000		210,0000	42.000,00
8	PLACA SINALIZACAO PLACA EM AÇO GALVANIZADO	UN	100,0000		300,0000	30.000,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000
FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

	NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP NAS DIMENSÕES DE 0,60X0,60. FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO, CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERÊNCIA.				
9	PLACA SINALIZAÇÃO METRO PLACA EM AÇO GALVANIZADO NÚMERO 18 COM PELÍCULA GTP. FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO, CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERÊNCIA.	M²	100,0000	800,0000	80.000,00
10	SUPOORTE EM AÇO SUPOORTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO NAS DIMENSÕES DE 2"X2,00X3,00 MTS. FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO, CONFORME NECESSIDADE E O TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	400,0000	400,0000	160.000,00
11	SOLVENTE PINTURA 18 LITROS SOLVENTE PARA DILUIR TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. COMPOSIÇÃO: SOLVENTES ORGÂNICOS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. BALDE DE 18 LITROS COM CABO E ABERTURA NA TAMPA PARA RETIRADA DO PRODUTO. SOLVENTE PARA DILUIR TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. COMPOSIÇÃO: SOLVENTES ORGÂNICOS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. BALDE DE 18 LITROS COM CABO E ABERTURA NA TAMPA PARA RETIRADA DO PRODUTO. ANEXAR COMPROVANTE (LAUDO TÉCNICO) DE LABORATÓRIO CREDENCIADO (ACREDITADO) PARA ANALISAR NORMAS DA ABNT NBR 15438/2020 COM DATA DE ENTREGA E EMISSÃO DO LABORATÓRIO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA LICITAÇÃO. APRESENTAR OS LAUDOS NA PROPOSTA FINANCEIRA E A MARCA.	GL	100,0000	530,0000	53.000,00
12	TINTA DEMARCATORIA BRANCA 18L TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE ACORDO COM A NBR 11862 (2012). EMBALAGEM DE 18 LITROS NA COR BRANCA. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. BALDE COM CABO DE 18 LITROS. NA ENTREGA FORNECER LAUDO CONFORME A NBR 11862. TINTA À BASE DE METIL METACRILATO, MONO COMPONENTE P/ MARCAÇÃO VIÁRIA (PADRÃO CET/SP ET SH-14), NA COR BRANCA N9,5, BALDE DE 18 LITROS, ANEXAR COMPROVANTE (LAUDO TÉCNICO) DE LABORATÓRIO CREDENCIADO (ACREDITADO) PARA ANALISAR NORMAS DA ABNT NBR 15438/2020 COM DATA DE ENTREGA E EMISSÃO DO LABORATÓRIO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA LICITAÇÃO. APRESENTAR OS LAUDOS NA PROPOSTA FINANCEIRA E A MARCA	GL	250,0000	620,0000	155.000,00
13	TINTA DEMARCATORIA AMARELA 18L TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE ACORDO COM A NBR 11862 (2012). EMBALAGEM DE 18 LITROS NA COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. BALDE COM CABO DE 18 LITROS. NA ENTREGA FORNECER LAUDO CONFORME A NBR 11862. TINTA À BASE DE METIL METACRILATO, MONO COMPONENTE P/ MARCAÇÃO VIÁRIA (PADRÃO CET/SP ET SH-14), NA COR AMARELA N10YR,5/14, BALDE DE 18 LITROS, ANEXAR COMPROVANTE (LAUDO TÉCNICO) DE LABORATÓRIO CREDENCIADO (ACREDITADO) PARA ANALISAR NORMAS DA ABNT NBR 15438/2020 COM DATA DE ENTREGA E EMISSÃO DO LABORATÓRIO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA LICITAÇÃO. APRESENTAR OS LAUDOS NA PROPOSTA FINANCEIRA E A MARCA.	GL	150,0000	620,0000	93.000,00
14	TINTA DEMARCATORIA VERMELHA 18L TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE ACORDO COM A NBR 11862 (2012). EMBALAGEM DE 18 LITROS NA COR VERMELHA. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. BALDE COM CABO DE 18 LITROS. NA ENTREGA FORNECER LAUDO	GL	100,0000	630,0000	63.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

	CONFORME A NBR 11862. TINTA À BASE DE METIL METACRILATO, MONO COMPONENTE P/ MARCAÇÃO VIÁRIA (PADRÃO CET/SP ET SH-14), NA COR VERMELHA, BALDE DE 18 LITROS, ANEXAR COMPROVANTE (LAUDO TÉCNICO) DE LABORATÓRIO CREDENCIADO (ACREDITADO) PARA ANALISAR NORMAS DA ABNT NBR 15438/2020 COM DATA DE ENTREGA E EMISSÃO DO LABORATÓRIO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA LICITAÇÃO. APRESENTAR OS LAUDOS NA PROPOSTA FINANCEIRA E A MARCA.				
15	MICROESFERAS DE VIDRO 25 KG INP278 - MICROESFERA PÓ DE VIDRO TIPO DROPON, GRANULOMETRIA FINA Nº 01, NBR 16184/2013. EMBALAGEM DE 25 KG. MICROESFERAS TIPO II A. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DAS MICROESFERAS DE VIDRO FEITO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO ACREDITADO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 16184/2021 COM DATA DE ENTREGA E EMISSÃO DO LABORATÓRIO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA LICITAÇÃO. APRESENTAR OS LAUDOS NA PROPOSTA FINANCEIRA. SACAS COM 25 KG.	SC	100,0000	510,0000	51.000,00
16	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM EM PVC, ALTURA 50 CM, FAIXAS BRANCO E LARANJA.	UN	300,0000	80,0000	24.000,00
17	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM REFLETIVO EM PVC, ALTURA 50 CM, FAIXAS BRANCO E LARANJA COM ADESIVOS REFLETIVOS.	UN	100,0000	90,0000	9.000,00
18	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM EM PVC, ALTURA 75 CM, FAIXAS BRANCO E LARANJA.	UN	100,0000	115,0000	11.500,00
19	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM EM PVC, ALTURA 75 CM, FAIXAS BRANCO E LARANJA COM ADESIVOS REFLETIVOS.	UN	200,0000	140,0000	28.000,00
20	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200 METROS FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, COR PRETO E AMARELO, ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS.	RL	100,0000	45,0000	4.500,00
Total do Fornecedor:					2.904.000,00
Total do Geral:					2.904.000,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, VINTE E CINCO DIA(S) DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


MARCELO ZANELLA
Equipe de Apoio


JUSSARA ZANETTE
Equipe de Apoio